
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 21Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

e Talita da Silva Antunes matricula nº57174426/1,para comporem a co-
missão de apoio aos procedimentos de pregão conforme as necessidades.
Esta portaria terá vigência por doze meses.
Dê-se ciência,publique-se e cumpra-se.
Belém /PA,18 de Março de 2019
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 415615

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A):AUGUSTO CEZAR FERRAZ DA COSTA
ID. FUNCIONAL:5908366/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 08/03/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR 
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Ordenador: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Belém, 12de MARÇOde 2019

Protocolo: 415649

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº184/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor FABIO ASSIS VERGOLINO,Id. Funcional 
nº54193838/1Agente Administrativo, lotadona Gerência de Assistência 
Farmacêutica, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 29/09/2005 a 
28/09/2008, conforme ata de reunião, de 21/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415748
PORTARIA Nº186/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA CELINA BORGES MACIEL,Id. Funcional 
nº3223183/024,Médica com especialidade, lotadana Gerência de Ne-
onatologia, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 26/04/2014 
a 25/04/2017, conforme ata de reunião, informado pelo Memorando nº 
236/2017, de 13/11/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415786
PORTARIA Nº189/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidoraMARIA CELESTE NAZARE ALMEIDA,Id. Funcio-
nal nº5343089/2,Enfermeira Generalista, lotadana Comissão de PAD e 
Sindicância, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 10/03/2014 
a 09/03/2017, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo 
Memorando nº 003/2019-CPPS/PRES/FSCMP, de 09/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415777
PORTARIA Nº185/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor LUIZ CARLOS PEREIRA MARQUES,Id. Funcional 
nº57201626/2,Assistente Administrativo, lotadona Gerência de Adminis-
tração de Pessoas, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 03/09/2012 
a 02/09/2015, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo 
Memorando nº 036/2019, de 17/01/2019, processo 2019/20112.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415746
PORTARIA Nº191/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidoraRENATA CORREIA BAIMA,Id. Funcional 
nº54189395/1,Agente de Artes Práticas, lotadana Gerência de Neonatolo-
gia, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 01/04/2014 a 31/03/2017, 
conforme cronograma e ata de reunião emitidos em 31/07/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415767
PORTARIA Nº192/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidoraJUCILENE SILVA SOARES,Id. Funcional 
nº57195125/1,Agente de Artes Práticas, lotadana Gerência de Assistên-
cia Nutricional, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 12/03/2014 
a 11/03/2017, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo 
Memorando nº 014/2019-GANT, de 07/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415765
PORTARIA Nº190/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidoraCINTHIA MARIA BATISTA PINHEIRO,Id. Funcional 
nº54188418/1,Técnico de Laboratório, lotadana Agência Transfusional, 
30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
02/04/2019 a 01/05/2019, referente ao triênio 19/11/2010 a 18/11/2013, 
conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo Memorando nº 
2012/2018-AGTR/FSCMP, de 06/11/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415774
PORTARIA Nº187/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ILIETE SOCORRO ALCOFORADO BESSA,Id. Fun-
cional nº5140315/3,Assistente Social, lotadano Núcleo do Biopsicos-
social, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 02/04/2019 a 01/05/2019, referente ao triênio 01/04/2011 a 
31/03/2014, conforme ata de reunião, de 22/08/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415782
PORTARIA Nº193/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994; 
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidoraMARIA DE LOURDES ROCHA RODRIGUES,Id. 
Funcional nº57174428/1,Agente de Artes Práticas, lotadana Gerência 
de Assistência Nutricional, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 
01/08/2012 a 31/07/2015, conforme cronograma e ata de reunião infor-
mados pelo Memorando nº 014/2019-GANT, de 07/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415761


